
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Estrutural 

 

 

PORTARIA Nº 1710, DE  08 DE JULHO DE 2016. 

 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 1.606, de 30 de junho de 2016, 

publicada no Diário Oficial da União em 01 de julho de 2016, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 001, de 

02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço correspondente ao período de 01 a 12 de 

janeiro de 2014 e  

CONSIDERANDO o Processo 23510.012332.2016-58, de 06 de junho de 2016, 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor WENDES FERNANDES RIBEIRO, SIAPE: 2194494, 

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotado no Campus Estrutural, para 

exercer a função de Coordenador do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades 

Especiais – NAPNE, do Campus Estrutural, do Instituto Federal de Brasília. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

BRUNO SILVA COSTA 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 08.07.2016 

 


